
Dopravná nehodovosť na území Slovenskej republiky podľa krajov 

obdobie od 01. 01.  do 31. 12.  roky 2009, 2010, 2011 a 2012 
 

Počet/   

útvar 
Rok BA TT TN NR ZA BB PO KE 

Spolu  

SR 

Dopravné 

nehody 

2012* 2399 1321 1245 1678 1968 1487 2167 1671 13936 

2011 2784 1369 1435 1714 2175 1604 2120 1800 15001 

2010 4016 1865 2001 2581 3019 2354 3261 2514 21611 

2009 5124 2435 2278 2836 3467 2916 3765 3168 25989 

Ľahko 

zranení 

2012* 614 654 532 715 559 602 813 833 5322 

2011 746 676 590 746 742 716 785 904 5905 

2010 837 740 788 947 709 905 953 1084 6943 

2009 804 864 703 918 716 915 1053 1153 7126 

Ťažko 

zranení 

2012* 103 137 80 106 160 156 180 178 1100 

2011 126 139 72 100 172 190 168 201 1168 

2010 127 131 94 104 162 186 203 200 1207 

2009 139 171 93 145 195 207 238 220 1408 

Usmrtení 

2012* 26/2/8/1 49/2/8/6 32/1/8/5 42/5/11/4 42/8/4/2 37/4/10/2 30/4/9/2 38/1/8/3 296/27/66/25 

2011 27/2/11/0 47/4/5/5 31/3/9/2 32/4/6/2 42/2/10/4 50/5/8/3 44/3/13/1 51/4/13/1 324/27/75/18 

2010 30/3/10/4 46/2/13/5 39/3/8/3 34/1/7/2 57/5/20/3 44/4/20/1 53/5/14/0 42/3/21/3 345/26/113/21 

2009 27/2/8/2 45/6/4/2 28/2/9/0 40/6/13/2 55/6/20/1 66/3/14/2 37/3/10/3 49/2/26/2 347/30/104/14 

Počet 

zavinených 

DN pod 

vplyvom 

alkoholu 

2012* 204 159 170 182 250 211 254 296 1726 

2011 223 150 224 195 292 235 272 312 1903 

2010 212 203 245 200 310 283 324 349 2126 

2009 271 223 284 244 351 313 400 438 2524 

 

 

                        Poznámka:  v políčkach „usmrtení“ sa za prvým lomítkom vyznačujú usmrtení motocyklisti, za druhým lomítkom  usmrtení chodci  

                        a za tretím lomítkom usmrtení cyklisti z celkového počtu usmrtených osôb.  

                        *štatistika je len predbežná  

 

 

 



 

 

 

Počet usmrtených podľa mesiacov za rok  2008  -  2012 
 

 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2008 40 35 43 29 39 39 38 66 63 47 50 69 

2009 30 30 19 36 27 35 32 31 26 31 24 26 

2010 27 25 21 20 21 25 37 35 32 37 42 23 

2011 22 17 26 26 24 24 37 24 31 37 22 34 

2012 27 11 22 21 27 31 30 23 27 32 17 28 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

P
o

č
e
t 

u
s
m

rt
e
n

ý
c
h

 

Mesiac 

2008

2009

2010

2011

2012


